

PROAD: 13514/2021
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Número/Ano:
26/2021

Resumo do objeto:

Registro de preços para eventual contratação de serviço de emissão de certificado digital eCPF, padrão AC-JUS ICP-Brasil, tipo A3, com validade de 3 (três) anos, visitas para sua emissão e aquisição de mídias criptográficas para armazenamento Token USB

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTO

Grupo	Item	Produto/serviço	Catálogo		Unid.	Qtde. TRT5	Qtde. CMS*	Qtde. Total	ETP item 1.2.6	
									Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
1	1	Serviço de validação, emissão e gravação de certificado digital Cert-JUS institucional A3, sem token pessoa física	CATSER	27219	Unid.	2100	20	2120	R\$ 82,82	R\$ 175.578,40
1	2	Serviço de visita técnica as dependências do TRT5 para validação e emissão de certificado digital A3	CATSER	27111	Unid.	130	20	150	R\$ 25,45	R\$ 3.817,50
	3	Dispositivo com memória do tipo Token USB para armazenamento do certificado digital A3	CATMAT	20397	Unid.	630	20	650	R\$ 51,65	R\$ 33.572,50
									R\$	212.968,40

Observações:

- a) ND 339040-23 EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL
- b) Pesquisa de preços realizada com base na IN nº 73 de 05/08/2020 do Min. da Economia que dispõe sobre procedimento de pesquisa de preços.
- c) CMS * Colégio Militar de Salvador – Escola de Formação Complementar do Exército, unidade participante na licitação - **UASG 160525**

Salvador, 10/9/2021

SADINOEL PEREIRA DE SOUZA
MATRÍCULA 34411
Seção de Compras/CML